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BR-01.0012.1.10.62.2018 

 

 

Protokół nr 62/2018 

z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 

w dniu 10 września 2018 roku 

w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4 
 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodnicząca Agata Tatara o godz. 13.00 otworzyła posiedzenie i powitała radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum uprawniające komisję 

do podejmowania prawomocnych decyzji.   

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Informacja Policji na temat zrealizowanych oraz planowanych inwestycji i remontów.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia ograniczeń na terenie 

Dzielnicy I Stare Miasto w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - druk nr 3074. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Oświadczenia i komunikaty. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku i przyjęli go przez aklamację. 

Ad. 3. Informacja Policji na temat zrealizowanych oraz planowanych inwestycji i remontów. 

Informacje w temacie przedstawił Bogdan Litra - p.o. Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Krakowie.  

Omówiona została inwestycja budowy nowej siedzimy V Komisariatu Policji w Krakowie. 

Obecna siedziba KP V znajduje się przy ulicy Zamoyskiego 20-22 w Krakowie i jest 

położona w zwartej, miejskiej zabudowie. Powierzchnia zabudowy wynosi  554,21 m
2
, 

powierzchnia użytkowa  budynku 2734,07 m
2
. Budynek posiada 4 kondygnacje nadziemne  

i piwnice. Obiekty zajmowane przez V Komisariat Policji w Krakowie wzniesiono  

w pierwszej połowie XX wieku. Jednostka dysponuje 18 pojazdami służbowymi i nie  

ma zaplecza parkingowego dla pojazdów służbowych i dla pojazdów interesantów. 

Aktualnie siedziba V KP w Krakowie jest w bardzo złym stanie technicznym. Obecny stan 

etatowy to 162 osoby ( 149 policjantów i 13 pracowników cywilnych). Zajmowany przez 

jednostkę KP V obiekt nie spełnia obowiązujących norm w zakresie powierzchni użytkowej  

i biurowej a także warunków sanitarno-higienicznych i funkcjonalnych jakie teraz obowiązują 

dla obiektów służbowych Policji. 

Budowę nowego obiektu KP V w Krakowie planuje się zrealizować na nieruchomości przy 

ul. Mochnaniec. Wartość tej inwestycji szacowana jest na 32 043 468 zł. Nieruchomość 

została przekazana na rzecz Skarbu Państwa przez Miasto Kraków. Decyzją z dnia 

11.01.2017 r. nieruchomość oddana w trwały zarząd KWP w Krakowie. KWP w Krakowie 

uzyskała decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla przedmiotowej 

inwestycji. Planowana realizacja to 2018-2021 rok (I etap - dokumentacja projektowa 2018-

2019, II etap - roboty budowlane + wyposażenie 2019-2021) 

Nowa siedziba jest projektowana dla 180 osób ( około 10% więcej niż obecny stan etatowy). 

Budynek administracyjno-biurowy dwu piętrowy z garażem podziemnym o powierzchni 

użytkowej około 4 000 m
2
. 
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Na terenie wokół budynku zaplanowano: 36 miejsc parkingowych w tym 1 dla osób 

niepełnosprawnych, system komunikacji pieszo-jezdnej wraz z wjazdem do parkingu 

podziemnego, niską zieleń urządzoną, ogrodzenie i oświetlenie  posesji a także elementy 

małej architektury. Zaplanowano trzy niezależne wejścia z poziomu terenu do budynku 

ulokowane przy trzech klatkach schodowych oraz  jedno wejście z poziomu parkingu 

podziemnego. Takie rozwiązanie ma, znacząco usprawnić komunikację i spełnić wymogi 

przeciw pożarowe. 

Kolejna omawiana inwestycja był Komisariat Policji VIII w Krakowie przy os. Zgody 10.  

Wartość szacunkowa inwestycji wynosi 22 000 000 zł. Zakres prac obejmuje kompleksową 

modernizację i przebudowę obiektu, a także zakup wyposażenia kwaterunkowego, 

informatycznego i łączności. Realizacja inwestycji niezbędna z uwagi na konieczność 

poprawy warunków funkcjonowania jednostki oraz obsługi interesantów.  

W 2015 r. wykonano ze środków finansowych przekazanych przez Miasto Kraków 

aktualizację dokumentacji projektowej (zadanie to było zaplanowane do realizacji w ramach 

"Programu modernizacji Policji w latach 2007-2009",  jednak z uwagi na ograniczenie 

środków zostało wstrzymane). Aktualnie ustalane są warunki wynajmu siedziby zastępczej  

na czas przebudowy. Konieczność dostosowania wynajmowanej siedziby zastępczej to koszt 

ok. 400-500 tys. zł. Planowana realizacja inwestycji to lata 2019 – 2021. 

Ponadto przedstawiono zakończona już inwestycję budowy Oddziału Prewencji Policji  

w Krakowie przy ul. Łokietka 205A. Wartość inwestycji to 46 464 629 zł. Stan etatowy 

wynosi 476 osób. Okres realizacji obejmował lata 2013-2018. 

Trwają również prace nad poprawą bezpieczeństwa ekologicznego oraz zasobów środowiska 

poprzez termomodernizację obiektów małopolskiej Policji. Wartość szacunkowa zadania 

wynosi 29 697 073 zł, w tym dofinansowanie NFOŚiGW 23 454 011 zł oraz środki 

modernizacyjne na lata 2017-2020 w kwocie 4 963 000 zł. 

Na terenie miasta Krakowa są to obiekty KWP przy ul. Mogilska 109 i przy ul. Konarskiego 

43. Wartość tego zadania to ok. 25 mln zł (w tym środki NFOŚiGW – 19,4 mln zł). 

Komendant poinformował, ze przy współudziale Miasta w roku bieżącym zostanie 

zakończony remont posterunku przy Rynku Głównym. 

 

Radny Krzysztof Durek powiedział, że budowa nowej siedzimy V Komisariatu będzie 

możliwa dzięki interwencji komendanta wojewódzkiego oraz byłego ministra MSW  

Mariusza Błaszczaka, z którym radny osobiście rozmawiał na ten temat. 

 

W dyskusji udział wzięli radni: Krzysztof Durek, Edward Porębski, Przewodnicząca  

Agata Tatara, a także Pan Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego. 

 

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia ograniczeń na terenie Dzielnicy 

I Stare Miasto w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży - druk nr 3074. 

Projekt zreferował Tomasz Daros - Przewodniczący Rady Dzielnicy I Stare Miasto. 

W dyskusji udział wzięli radni: Krzysztof Durek, Wojciech Krzysztonek, Przewodnicząca 

Agata Tatara, Edward Porębski, a także przedstawiciele mieszkańców i radni Dzielnicy I. 

Na pytania odpowiedzi udzielał Tomasz Popiołek - Dyrektor Wydziału Spraw 

Administracyjnych UMK. 

Przewodnicząca w związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji poddała pod głosowanie 

pozytywną opinię dla projektu uchwały.  

Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 4 za, 0 przeciw, 2 głosy wstrzymujące się. 
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Komisja Praworządności Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie wprowadzenia ograniczeń na terenie Dzielnicy I Stare Miasto w godzinach nocnej 

sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 

druk nr 3074. 

OPINIA NR 27/2018 z dnia 10 września 2018 r. 
  

Ad. 5. Sprawy bieżące.  
Nie zgłoszono spraw bieżących. 

Ad. 6. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia  
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 13.55 zamknęła 

posiedzenie. 

                     Przewodnicząca Komisji                                                      

 

 

 

                   Agata Tatara  
 

 

Protokołował: 

Sławomir Golański 


